
Zarządzenie nr 144/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 z dnia 27 września 2019 r. 

 

w sprawie przekształcenia II Katedry i Kliniki Ginekologii i Położnictwa,  

utworzenia Zakładu Perinatologii na Wydziale Lekarskim  

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym i w wykazie jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2018, poz. 1668 ze zm.) § 12 ust. 4 oraz § 13 ust. 2 i 5 Statutu Uczelni (t.j. zał. do 

uchwały nr 1774 Senatu z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 października 2019 r. na Wydziale Lekarskim przekształca się II Katedrę i 

Klinikę Ginekologii i Położnictwa w: 

1) II Katedrę Ginekologii i Położnictwa (2nd Department of Gynaecology and 

Obstetrics ) oraz 

2) II Klinikę Ginekologii i Położnictwa (2nd Clinic of Gynaecology and Obstetrics) 

2. Z dniem 1 października 2019 r. w strukturze II Katedry Ginekologii i Położnictwa tworzy 

się jednostkę wydziałową 

Zakład Perinatologii 

3. Angielska nazwa jednostki, o której mowa w ust. 2, brzmi: Division of Perinatology. 

 

§ 2 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, struktura jednostki jest następująca: 

II Katedra Ginekologii i Położnictwa, w skład której wchodzą: 

1. II Klinika Ginekologii i Położnictwa, 

2. Zakład Perinatologii. 

§ 3 

1. Celem II Kliniki Ginekologii i Położnictwa, zwanej dalej „Kliniką”, jest prowadzenie 

dydaktyki i badań naukowych z zakresu ginekologii i położnictwa.  

2. Zadania Kliniki obejmują prowadzenie działalności: 



1) dydaktyczno - wychowawczej - kształcenie przed dyplomowe studentów kierunku 

lekarskiego i podyplomowe - kursy specjalizacyjne; 

2) naukowo - badawczej w zakresie ginekologii i położnictwa - wdrażanie nowych technik 

diagnostyczno - terapeutycznych; 

3) usługowej w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym. 

§ 4 

W Klinice przewiduje się 14 etatów, które zostaną obsadzone w wyniku przeniesienia 

pracowników z przekształcanej II Katedry i Kliniki Ginekologii i Położnictwa. 

§ 5 

1. Celem Zakładu Perinatologii, zwanego dalej „Zakładem”, jest realizacja nowoczesnych 

działań medycznych w zakresie opieki przedkoncepcynej, ciążowej i poporodowej u 

pacjentek obciążonych schorzeniami ogólnoustrojowymi i wikłającymi przebieg ciąży i 

porodu.  

2. Zadania Zakładu obejmują: 

1) prowadzenie badań naukowych w powyższym aspekcie,  

2) rozpowszechnianie wiedzy w zakresie dydaktyki w ramach ćwiczeń i fakultetów oraz 

3) reprezentowanie Katedry na specjalistycznych konferencjach, kongresach z zakresu 

perinatologii, 

4) prowadzenie działalności usługowej w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym. 

 

§ 6 

W Zakładzie przewiduje się 3 etaty dla nauczycieli akademickich, w tym dwóch nauczycieli 

akademickich zostanie przeniesionych z przekształcanej II Katedry i Kliniki Ginekologii  

i Położnictwa i jeden nowy etat, który zostanie obsadzony w drodze rekrutacji.  

 

§ 7 

1. Utworzenie Zakładu nie wymaga żadnych nakładów finansowych. Nowopowstały Zakład 

oraz wyodrębniona Klinika funkcjonować będą na dotychczasowej bazie lokalowo-

sprzętowej II Katedry i Kliniki Ginekologii i Położnictwa Wydziału Lekarskiego. 

2. Środki finansowe na działalność jednostek, o których mowa w ust. 1, będą pochodziły z 

subwencji ogólnej oraz ze źródeł zewnętrznych. 

 

 

 



§ 8 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji jednostki, o których mowa w § 1 otrzymują 

następujące symbole i adresy organizacyjne: 

1) II Katedra Ginekologii i Położnictwa zachowuje dotychczasowy symbol II Katedry i 

Kliniki Ginekologii i Położnictwa WL-26 oraz adres organizacyjny WL-

26@umed.wroc.pl, 

2) II Klinika Ginekologii i Położnictwa symbol WL-26.5 i adres organizacyjny WL-

26.5@umed.wroc.pl, 

3) Zakład Perinatologii symbol WL-26.6 i adres organizacyjny WL-26.6@umed.wroc.pl 

 

§ 9 

W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu, stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu (zał. do zarządzenia nr 66/XV R/2015 Rektora UMW z dnia 30 

września 2015 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 10  

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu UMW  

z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.), wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. DYDAKTYKI 

 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 
AO 

mailto:WL-26@umed.wroc.pl
mailto:WL-26@umed.wroc.pl
mailto:WL-26.5@umed.wroc.pl
mailto:WL-26.5@umed.wroc.pl
mailto:WL-26.6@umed.wroc.pl

